1
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2009 г.   №   153
г. Красноуфимск

	Об утверждении Положения об отделе жилищно-коммунального хозяйства администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

Рассмотрев представленный проект Положения об отделе жилищно-коммунального хозяйства администрации Муниципального образования Красноуфимский округ, в соответствии  с частью 6 статьи 28 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ, руководствуясь Положением об Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об отделе жилищно-коммунального хозяйства администрации Муниципального образования Красноуфимский округ.

2. Начальнику отдела ЖКХ (В.Г.Хлопов) внести необходимые изменения в учредительные документы отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Муниципального образования Красноуфимский округ.

3. Отменить действующее ранее постановление главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ от 26 марта 2007г. № 133 «Об утверждении Положения об Отделе жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО Красноуфимский округ».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ

М.С.Гусельников

	Согласовано:
	И. О. Ф.

	Заместитель главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

	Е.Ф.Борисовских

	Управляющий делами Муниципального образования Красноуфимский округ

	Начальник юридического отдела Муниципального образования Красноуфимский округ

	И.В.Торгашова

	Исполнитель: начальник отдела ЖКХ АМО Красноуфимский округ

	В.Г.Хлопов

	Рассылка:

	дело – 2, отдел ЖКХ-1

          Утверждено

Постановлением главы

администрации МО

Красноуфимский округ

от  23.03.2009 г. № 153

  ______________М.С.Гусельников
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОТДЕЛЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ
г. Красноуфимск

2009 год

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Отдел жилищно-коммунального хозяйства (именуемый далее отдел) является структурным (отраслевым) подразделением Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ и осуществляет свою деятельность под руководством заместителя Главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ.
1.2. Отдел в своей работе руководствуется рекомендациями, правилами и методиками министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, министерства экономики и труда Свердловской области, Уральского регионального центра экономики и ценообразования, Конституцией Российской Федерации, правовыми, нормативными актами РФ и Свердловской области, Уставом Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ, правовыми актами Главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ (далее - Главы администрации), и настоящим Положением об отделе.

1.3. Отдел взаимодействует с отделами министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, министерства экономики и труда Свердловской области, отделами Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ, начальниками территориальных отделов   Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ, руководителями проектных и строительных организаций, непосредственно выполняющих работы по объектам, финансируемые за счет бюджетных средств.
1.4  Отдел является юридическим лицом и подлежит государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством. Отдел создается Администрацией на основании Постановления главы Администрации  Муниципального образования Красноуфимский округ об его учреждении в соответствии с Уставом Муниципального образования Красноуфимский округ.

1.5  Отдел имеет самостоятельный баланс, а также соответствующие печати, штампы и бланки.

  Юридический адрес отдела ЖКХ:

 623300, Красноуфимский район, Свердловской области, посёлок Берёзовая Роща, ул. Загородная, 4.

        1.6  Отдел в своей деятельности подчиняется Администрации и несёт ответственность перед Администрацией за выполнение возложенных на него задач.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ОТДЕЛА
   Основными задачами отдела являются:
       2.1. Разработка и реализация мероприятий по реформированию жилищно-коммунального хозяйства Муниципального образования Красноуфимский округ.
2.2. Эффективное освоение средств, выделенных на строительство и ремонт.

2.3. Осуществление контроля за своевременным вводом объектов в эксплуатацию.

2.4.  Осуществление контроля за предоставлением гражданам жилья в муниципальном жилищном фонде.

2.5. Осуществление контроля над выполнением планов капитального ремонта жилищного фонда и инженерных сетей.

2.6. Оформление  необходимой документации, входящей в компетенцию работы отдела.
2.7. Организация консолидации финансовых потоков за счёт субвенций федерального бюджета, средств областного и местного бюджетов, иных поступлений.

2.8. Организация работы по начислению и перечислению на лицевые счета граждан субсидий.

2.9. Обеспечение формирования источников финансирования жилищно-коммунального обеспечения.

       2.10.  Осуществление финансовых расчётов с исполнителями работ по строительству и реконструкции объектов ЖКХ и газовых сетей на территории МО Красноуфимский округ.

3. ФУНКЦИИ ОТДЕЛА

3.1. Контролирует заключение договоров подряда на текущий и капитальный ремонт зданий, финансируемый из бюджетных источников.

3.2. Осуществляет проверку представленных локальных, сводных и объектных сметных расчетов на ремонтно-строительные работы, реконструкцию и капитальный ремонт.

3.3. Принимает участие в качестве «Заказчика» при проведении торгов, котировок по Муниципальному образованию Красноуфимский округ
3.4. Совместно с финансовым управлением организует финансирование объектов строительства, объектов строящихся на долевых началах.

3.5. Вносит предложения и готовит материал по вопросам капитального ремонта муниципального жилого фонда на рассмотрение заседания Думы Муниципального образования Красноуфимский округ.

3.6. Осуществляет технический надзор за ремонтом и реконструкцией объектов, финансируемых из бюджетных средств.

3.7. Контролирует выполнение мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к эксплуатации в осенне-зимний период.

3.8. Разрабатывает и корректирует энергетический паспорт Муниципального образования Красноуфимский округ, коммунального хозяйства и энергетических объектов, находящихся в муниципальной собственности.

3.9. Осуществляет мероприятия, направленные на выполнение Программы по реализации Концепции реформирования жилищно-коммунального комплекса Свердловской области.

3.10. Производит подготовку документов, необходимых для регулирования тарифной политики предприятий коммунального комплекса.

3.11. Ведет подготовку документов для согласования лимитов топливно-энергетических ресурсов, потребляемых бюджетными учреждениями Муниципального образования Красноуфимский округ.

3.12. Проводит мониторинг состояния и выявления недостатков в сфере жилищно-коммунального хозяйства и принимает меры по их предупреждению и ликвидации.

3.13. Осуществляет контроль за своевременным исполнением предприятиями и организациями постановлений  главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по жилищно-коммунальным вопросам.

3.14. Оказывает методическую помощь в подготовке документов, необходимых для постановки граждан, молодых семей и молодых специалистов на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года».

3.15. Организует подготовку вопросов для рассмотрения на заседаниях  жилищной комиссии Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ.

3.16. Ведет прием граждан по жилищным, жилищно-коммунальным вопросам, вопросам газоснабжения и ремонтным работам.

3.17. Ведет планирование и подготовку отчетов по итогам работы.

3.18. Рассматривает письменные обращения организаций и граждан по вопросам, входящим в компетенцию отдела и предоставляет необходимые разъяснения и консультации.

3.19. Оказывает методическую помощь территориальным отделам по жилищным, жилищно-коммунальным вопросам, вопросам газоснабжения и ремонтным работам.

3.20. Исполняет иные поручения по жилищно-коммунальным вопросам  главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ, заместителя  главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ.

4. ПРАВА ОТДЕЛА

Отдел имеет право:

4.1. Получать от руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления, региональных органов, руководителей учреждений и организаций документы, справки, материалы, необходимые для исполнения должностных обязанностей.

4.2. Проводить на принимаемых объектах контрольные обмеры и запрашивать в ходе проверки у подрядных организаций все необходимые документы.

5. УПРАВЛЕНИЕ

5.1. Структура и штатное расписание отдела устанавливаются и утверждаются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

5.2. Положение об отделе жилищно-коммунального хозяйства утверждается постановлением  главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ.

5.3. Начальник отдела назначается на должность и освобождается главой  администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по представлению заместителя  Главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ. Специалисты отдела – начальником отдела ЖКХ администрации Муниципального образования Красноуфимский округ.

5.4. Начальник отдела определяет права и функциональные обязанности работников, вытекающие из возложенных на отдел задач, осуществляет общее руководство и несет ответственность за результаты работы.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

6.1. Работники отдела несут ответственность за выполнение (ненадлежащее выполнение) возложенных на него Положением отдела обязанностей в соответствии с действующим законодательством.

Начальник отдела ЖКХ

администрации Муниципального

образования

Красноуфимский округ                                                                            В.Г.Хлопов
Постановление об утверждении положеия об отделе